
 

 

UCHWAŁA Nr XLVII/580/18 

RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części wsi Niedźwiady, 

gmina Szubin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2017 r. poz. 1073, 1566 oraz z 2018 r. poz. 1496  i 1544) Rada 

Miejska w Szubinie, uchwala co następuje: 

 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 
 

§ 1.1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części wsi 

Niedźwiady, gmina Szubin, zwany dalej planem.  

2. Stwierdza się, że plan nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Szubin (Uchwała Rady Miejskiej w Szubinie Nr XV/132/15 z dnia 5 listopada 2015 r.). 

3. Plan obejmuje obszar o powierzchni 165,4 ha, położony w granicach określonych na rysunku planu 

w południowo-wschodniej części obrębu ewidencyjnego Niedźwiady. 

4. Integralnymi częściami uchwały są: 

a) rysunek planu, zatytułowany „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części wsi 

Niedźwiady, gmina Szubin”, opracowany w skali 1 : 2000, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

b) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Szubinie w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do 

publicznego wglądu projektu planu, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały; 

c) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Szubinie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, należących do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania, stanowiące załącznik 

nr 3 do uchwały. 

 

§ 2. Na rysunku planu przedstawiono graficznie następujące obowiązujące ustalenia planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4) przeznaczenie terenu – oznaczone barwą i symbolem; 

5) strefy archeologicznej ochrony konserwatorskiej. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 19 listopada 2018 r.

Poz. 5826



§ 3. Ilekroć w dalszych przepisach uchwały jest mowa o zabudowie usługowej należy przez to rozumieć 

budynki i obiekty budowlane związane z prowadzeniem działalności gospodarczej polegającej na zaspokajaniu 

potrzeb ludzi, które mogą obejmować czynności niematerialne, jak porada techniczna, usługa prawna  lub 

materialne, jak handel, naprawy lub wykonawstwo konkretnych przedmiotów ; w zabudowie usługowej 

dopuszcza się lokalizację drobnych zakładów rzemieślniczych i produkcyjnych o powierzchni użytkowej do 

300,0 m2 i zatrudniających maksymalnie 10 pracowników. 

 

§ 4.1. Ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

1) tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych, oznaczone na 

rysunku planu symbolem RM; 

2) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy usługowej, oznaczony na 

rysunku planu symbolem MN/U; 

3) teren zabudowy usługowej, oznaczony na rysunku planu symbolem U; 

4) tereny rolnicze, oznaczone na rysunku planu symbolem R; 

5) tereny lasów, oznaczone na rysunku planu symbolem ZL; 

6) teren rolniczy z dopuszczeniem zalesienia, oznaczony na rysunku planu symbolem R/RL; 

7) tereny wód powierzchniowych śródlądowych, oznaczone na rysunku planu symbolem WS; 

8) teren zieleni urządzonej, oznaczony na rysunku planu symbolem ZP; 

9) tereny dróg publicznych klasy dojazdowej, oznaczone na rysunku planu symbolem KD-D; 

 10) tereny dróg wewnętrznych, oznaczone na rysunku planu symbolem KDW. 

2. Na terenach, o których mowa w ust.1 pkt 9-10 ustala się lokalizację sieci i urządzeń infrastruktury 

technicznej, a na pozostałych terenach dopuszcza się lokalizację sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 

z zastrzeżeniem pozostałych ustaleń planu. 

 

§ 5. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się: 

1) sytuowanie budynków, budowli rolniczych i wiat zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu 

nieprzekraczalnymi liniami zabudowy, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3; 

2) dopuszcza się wysunięcie przed linie zabudowy: 

a) schodów zewnętrznych, podjazdów, 

b) balkonów, tarasów, wykuszy i zadaszeń o głębokości nie przekraczającej 1,5 m od lica ściany budynku; 

3) dla istniejących budynków zlokalizowanych przed wyznaczonymi liniami zabudowy dopuszcza się 

zachowanie, nadbudowę, przebudowę i remonty, bez możliwości rozbudowy w obszarze poza 

wyznaczonymi liniami zabudowy oraz przy zachowaniu pozostałych ustaleń planu; 

4) w odniesieniu do budynków istniejących dopuszczenie: 

a) zachowania, przebudowy, nadbudowy i rozbudowy istniejących budynków, przy czym dla rozbudowy 

nakaz zachowania ustaleń niniejszego planu, 

b) zachowania dotychczasowej geometrii dachów przy rozbudowie; 

5) stosowanie oświetlenia zewnętrznego budynków i terenów, które nie powoduje zanieczyszczenia sztucznym 

światłem, tj.: łuny świetlnej na niebie, zakłóceń świetlnych lub efektów olśnienia. 

 

§ 6. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu ustala 

się: 

1) uwzględnienie w zagospodarowaniu terenów ich położenia w granicach Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych nr 138 "Pradolina Toruń-Eberswalde (Noteć)" w zakresie ochrony środowiska gruntowo-

wodnego przed zanieczyszczeniem, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszczenie lokalizacji inwestycji mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

związanych z: infrastrukturą techniczną, gospodarką rolną i leśną; zakaz lokalizacji przedsięwzięć 

mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko; 

3) zagospodarowanie odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) gospodarowanie nawozami naturalnymi, w tym zastosowanie płyt gnojowych i zbiorników przy 

magazynowaniu płynnych i stałych odchodów zwierzęcych oraz w pomieszczeniach inwentarskich 

w sposób zabezpieczający przed przenikaniem wycieków do gruntu i wód, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) stosowanie indywidualnych systemów grzewczych, w których będą wykorzystywane paliwa płynne, gazowe 

lub stałe charakteryzujące się niskimi wskaźnikami emisji, energia elektryczna lub energia odnawialna, 

w tym z biomasy; 

6) dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku dla terenów: 

a) MN/U jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5826

https://pl.wikipedia.org/wiki/Us%C5%82uga_prawna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przedmiot


b) RM jak dla terenów zabudowy zagrodowej,  

c) U w przypadku lokalizacji zabudowy: 

- o funkcji oświatowej  – jak dla terenów zabudowy związanej ze stałym lub czasowym pobytem dzieci 

i młodzieży, 

- zamieszkania zbiorowego – jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i zamieszkania 

zbiorowego. 

 

§ 7. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz 

dóbr kultury współczesnej: 

1) ustala się ochronę konserwatorską w granicach strefy archeologicznej ochrony konserwatorskiej, 

2) ochronie konserwatorskiej podlegają zabytki archeologiczne. 

 

§ 8. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych dopuszcza się 

lokalizację tablic informacyjnych. 

 

§ 9. W zakresie zasad kształtowania zabudowy i wskaźników zagospodarowania terenów zabudowy 

zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych, oznaczonych na rysunku planu 

symbolami: 1RM, 2RM, 3RM, 4RM ustala się: 

1) na każdej działce budowlanej lokalizację: 

a) zabudowy wolno stojącej, w tym: 

- budynku mieszkalnego w zagrodzie, 

- budynków i budowli gospodarczych, garażowych i inwentarskich, 

b) urządzeń budowlanych; 

2) dopuszczenie lokalizacji: 

a) usług w rolnictwie, w tym: 

- w lokalu użytkowym wydzielonym w budynku mieszkalnym, z wyłączeniem usług zaliczanych do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, 

- w oddzielnym budynku, 

b) stawów lub zbiorników wodnych, 

c) kondygnacji podziemnej, 

d) obiektów infrastruktury technicznej. 

3) dachy strome dwuspadowe o symetrycznym kącie nachylenia głównych połaci dachowych od 20º do 45º 

w odcieniach ceglastych, czerwieni lub szarości; 

4) wysokość zabudowy: 

a) budynków mieszkalnych – do dwóch kondygnacji nadziemnych i nie więcej niż 9,0 m, a dla dachów 

płaskich – nie więcej niż 7,0 m, 

b) budynków usługowych– jedna kondygnacja nadziemna oraz nie więcej niż 6,0 m, 

c) budynków inwentarskich, garażowych, gospodarczych – do dwóch kondygnacji nadziemnych oraz 

nie więcej niż 15,0 m, 

d) budowli do 15,0 m; 

5) powierzchnię zabudowy działki nie większą niż 30%, w tym nie więcej niż 3% dla budynku usługowego; 

6) intensywność zabudowy jako wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni 

działki budowlanej od 0,01 do 0,6; 

7) powierzchnię terenu biologicznie czynną nie mniejszą niż 30 % działki budowlanej; 

8) lokalizację miejsc parkingowych w granicach działki budowlanej w ilości nie mniejszej niż: 

a) 2 miejsca parkingowe na każdy budynek mieszkalny, 

b) 2 miejsca parkingowe na każde 100,0 m2 powierzchni użytkowej usług, z zastrzeżeniem lit. c, 

c) dla obiektów zakwaterowania turystycznego – 4 miejsca parkingowe na 10 miejsc noclegowych, 

d) lokalizację miejsc przeładunku i postoju w granicach własnej działki dla obsługi obiektów i terenów 

samochodami ciężarowymi i rolniczymi w ilości wynikającej z potrzeb planowanej funkcji, w tym 

zapewnienie odpowiedniej ilości miejsc dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

9) stosowanie szczelnych nawierzchni w pomieszczeniach i na wyznaczonych miejscach postoju oraz 

garażowania maszyn rolniczych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5826



§ 10. W zakresie zasad kształtowania zabudowy i wskaźników zagospodarowania terenu zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy usługowej, oznaczonego na rysunku planu 

symbolem MN/U ustala się: 

1) lokalizację: 

a) budynku mieszkalnego, mieszkalno – usługowego lub usługowego, przy czym powierzchnia lokalu 

usługowego w budynku mieszkalno-usługowym nie może przekraczać 45% powierzchni całkowitej 

budynku, 

b) usług, z wyłączeniem usług zaliczanych do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 

na środowisko, 

c) urządzeń budowlanych; 

2) dopuszczenie lokalizacji na każdej działce budowlanej: 

a) budynku gospodarczo-garażowego, przy czym budynek może być wolno stojący lub przybudowany do 

innego budynku, 

b) 1 kondygnacji podziemnej, 

c) wiat ogrodowych lub garażowych, 

d) obiektów i sieci infrastruktury technicznej; 

3) dachy strome dwuspadowe dla głównej bryły budynku o symetrycznym kącie nachylenia głównych połaci 

dachowych od 20º do 45º w odcieniach: ceglastych, czerwieni lub szarości, 

4) wysokość zabudowy dla: 

a) budynków mieszkalnych – do dwóch kondygnacji nadziemnych oraz nie więcej niż 9,0 m, 

b) budynków mieszkalno-usługowych i usługowych – do dwóch kondygnacji nadziemnych oraz nie więcej 

niż 10,0 m, 

c) budynków gospodarczo-garażowych – jedna kondygnacja nadziemna oraz nie więcej niż 6,0 m, 

d) wiat – do 5,0 m; 

5) powierzchnię zabudowy: 

a) działki nie większą niż 25%, w tym nie więcej niż 10% dla budynku usługowego; 

b) budynku gospodarczo-garażowego do 80,0 m2; 

6) intensywność zabudowy jako wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni 

działki budowlanej od 0,05 do 0,75; 

7) powierzchnię terenu biologicznie czynną – nie mniejszą niż 50% działki budowlanej; 

8) powierzchnię nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejszą niż 1200,0 m2 przy czym dopuszcza się 

wydzielenie mniejszych działek budowlanych dla obiektów infrastruktury technicznej; 

9) lokalizację miejsc parkingowych w granicach działki budowlanej w ilości nie mniejszej niż: 

a) 2 miejsca parkingowe na każdy lokal mieszkalny, 

b) 2 miejsca parkingowe na każde 100,0 m2 powierzchni użytkowej usług,  

c) lokalizację miejsc przeładunku i postoju w granicach własnej działki dla obsługi obiektów i terenów 

samochodami ciężarowymi i rolniczymi w ilości wynikającej z potrzeb planowanej funkcji, w tym 

zapewnienie odpowiedniej ilości miejsc dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

 

§ 11. W zakresie zasad kształtowania zabudowy i wskaźników zagospodarowania terenu zabudowy 

usługowej, oznaczonego na rysunku planu symbolem U ustala się: 

1) lokalizację: 

a) budynków usługowych lub budowli, w szczególności w zakresie usług: kultury, oświaty, nauki, turystyki; 

b) usług, z wyłączeniem usług zaliczanych do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 

na środowisko, 

c) urządzeń budowlanych; 

2) dopuszczenie lokalizacji: 

a) wydzielonego lokalu mieszkalnego o powierzchni nie większej niż 100,0 m2, 

b) budynków gospodarczo-garażowych, przy czym budynek może być wolno stojący lub przybudowany do 

innego budynku, 

c) 1 kondygnacji podziemnej, 

d) zbiorników wodnych o powierzchni nie większej niż 200,0 m2, 

e) wiat ogrodowych lub garażowych, 

f) obiektów i sieci infrastruktury technicznej; 

3) dachy strome dwuspadowe dla głównej bryły budynku o symetrycznym kącie nachylenia głównych połaci 

dachowych od 20º do 45º w odcieniach ceglastych, czerwieni lub szarości; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5826



4) wysokość zabudowy dla: 

a) budynków usługowych – do dwóch kondygnacji nadziemnych, w tym poddasze użytkowe oraz nie więcej 

niż 12,0 m, 

b) budynków gospodarczo-garażowych – jedna kondygnacja nadziemna oraz nie więcej niż 6,0 m, 

c) wiat – do 5,0 m; 

5) powierzchnię zabudowy: 

a) działki nie większą niż 25% , 

b) budynków gospodarczo-garażowych do 80,0 m2; 

6) intensywność zabudowy jako wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni 

działki budowlanej od 0,01 do 0,75; 

7) powierzchnię terenu biologicznie czynną – nie mniejszą niż 50% działki budowlanej; 

8) powierzchnię działki budowlanej nie mniejszą niż 2000,0 m2, przy czym dopuszcza się wydzielenie 

mniejszych działek budowlanych dla obiektów infrastruktury technicznej; 

9) lokalizację miejsc parkingowych w granicach działki budowlanej w ilości nie mniejszej niż: 

a) 2 miejsca parkingowe na 100,0 m² powierzchni użytkowej usług, z zastrzeżeniem lit. b, 

b) 2 miejsca parkingowe na 5 miejsc noclegowych w obiektach zakwaterowania turystycznego, 

c) 2 miejsca parkingowe na każdy lokal mieszkalny, 

d) lokalizację miejsc przeładunku i postoju w granicach własnej działki dla obsługi obiektów i terenów 

samochodami ciężarowymi i rolniczymi w ilości wynikającej z potrzeb planowanej funkcji, w tym 

zapewnienie odpowiedniej ilości miejsc dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

 

§ 12. W zakresie zasad kształtowania zabudowy i wskaźników zagospodarowania terenów rolniczych, 

oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1R, 2R, 3R, 4R, 5R, 6R, 7R, 8R, 9R, 10R, 11R, 12R, 13R, ustala 

się: 

1) sposób zagospodarowania i użytkowania terenów zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszcza się lokalizację: 

a) budowli rolniczych o wysokości do 5,0 m, z wyłączeniem wiat, szklarni i tuneli foliowych, 

b) rowów melioracyjnych, w tym przebudowy i rozbudowy istniejącej sieci, 

c) stawów o powierzchni nie większej niż 1,0 ha i głębokości nie większej niż 3,0 m, 

d) obiektów infrastruktury technicznej, 

e) dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 

f) zadrzewień śródpolnych, o charakterze krajobrazowym i wiatrochronnym; 

3) zakaz lokalizacji budynków. 

 

§ 13. W zakresie zasad kształtowania zabudowy i wskaźników zagospodarowania terenów lasów, 

oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1ZL, 2ZL, 3ZL, 4ZL, 5ZL, 6ZL, 7ZL, 8ZL, 9ZL, ustala się: 

1) sposób zagospodarowania i użytkowania terenów zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) prowadzenie gospodarki leśnej zgodnie z planem urządzenia lasu, 

3) dopuszczenie lokalizacji: 

a) dróg dojazdowych do gruntów leśnych, 

b) urządzeń melioracji wodnych i urządzeń wodnych, 

c) parkingów leśnych i urządzeń turystycznych; 

4) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych niewymienionych w pkt 3, z wyłączeniem infrastruktury 

technicznej telekomunikacyjnej. 

 

§ 14. W zakresie zasad kształtowania zabudowy i wskaźników zagospodarowania terenu rolniczego 

z dopuszczeniem zalesienia, oznaczonego na rysunku planu symbolem R/RL, ustala się: 

1) sposób zagospodarowania i użytkowania terenów zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszczenie lokalizacji: 

a) dróg dojazdowych do gruntów rolnych lub leśnych, 

b) urządzeń melioracji wodnych i urządzeń wodnych, 

c) parkingów leśnych i urządzeń turystycznych; 

3) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych niewymienionych w pkt 2, z wyłączeniem infrastruktury 

technicznej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5826



§ 15. W zakresie zasad kształtowania zabudowy i wskaźników zagospodarowania terenów wód 

powierzchniowych śródlądowych, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1WS, 2WS, 3WS, 4WS, ustala 

się: 

1) zachowanie rowów otwartych; 

2) dopuszczenie: 

a) przebudowy i rozbudowy istniejących rowów oraz prace związane z konserwacją i regulacją, 

b) odcinkowego skanalizowania rowów, 

c) lokalizacji: 

- przepustu, kładki, mostu, 

- urządzeń wodnych, 

- sieci infrastruktury technicznej, wyłącznie w formie przejścia poprzecznego. 

 

§ 16. W zakresie zasad kształtowania zabudowy i wskaźników zagospodarowania terenu zieleni urządzonej, 

oznaczonego na rysunku planu symbolem ZP ustala się: 

1) zagospodarowanie terenu zielenią urządzoną; 

2) dopuszczenie lokalizacji: 

a) placów zabaw i plenerowych urządzeń sportowo-rekreacyjnych , 

b) ciągów pieszych i pieszo-rowerowych, 

3) powierzchnię terenu biologicznie czynną – nie mniejszą niż 70% powierzchni terenu. 

 

§ 17. W zakresie zasad kształtowania zabudowy i wskaźników zagospodarowania terenów dróg publicznych 

klasy dojazdowej, oznaczonych na rysunku planu symbolami 1KD-D i2KD-D ustala się: 

1) lokalizację : 

a) urządzeń infrastruktury drogowej, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

b) sieci i infrastruktury technicznej; 

2) dopuszczenie lokalizacji wzdłuż jezdni szpalerów drzew. 

 

§ 18. W zakresie zasad kształtowania zabudowy i wskaźników zagospodarowania terenów dróg 

wewnętrznych, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KDW, 2KDW, 3KDW, 4KDW, 5KDW, 6KDW, 

7KDW, 8KDW ustala się: 

1) lokalizację : 

a) urządzeń infrastruktury drogowej – drogi dojazdowe do gruntów rolnych i leśnych, 

b) sieci i infrastruktury technicznej; 

2) dopuszczenie lokalizacji wzdłuż jezdni szpalerów drzew. 

 

§ 19. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów, podlegających ochronie, na 

podstawie przepisów odrębnych, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym 

oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa na terenie objętym planem nie występują: 

1) tereny górnicze; 

2) obszary szczególnego zagrożenia powodzią; 

3) obszary osuwania się mas ziemnych; 

4) krajobrazy priorytetowe. 

 

§ 20. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości nie wskazuje się 

terenów do objęcia scaleniem i podziałem, zgodnie z przepisami odrębnymi.  

 

§ 21. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu 

ustala się: 

1) do czasu skablowania napowietrznych linii elektroenergetycznych zachowanie pasów wolnych od zabudowy 

wzdłuż linii: 

a) SN 15kV o szerokości 15,0m - po 7,5 m od osi linii na każdą stronę, 

b) nn 0,4kV o szerokości 7,0 m - po 3,5 m od osi linii na każdą stronę; 

2) w pasach wolnych od zabudowy zakazuje się lokalizacji: 

a) budynków, w szczególności  budynków przeznaczonych na pobyt ludzi, 

b) budowli, takich jak maszty oraz budowli zagrożonych wybuchem, 

c) zadrzewień; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 5826



3) dopuszcza się zmniejszenia szerokości pasów, o których mowa w pkt1 zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 

§ 22. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się:  

1) dla drogi publicznej oznaczonej symbolami 1KD-D i 2KD-D– klasę dojazdową, 

2) szerokość drogi publicznej zgodnie z rysunkiem planu: 

a) 1KD-D od 10,0 m do 15,0 m, 

b) 2KD-D – 10,0 m; 

3) obsługę komunikacyjną terenów z dróg publicznych, oraz poprzez drogi wewnętrzne. 

 

§ 23. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

1) roboty budowlane w zakresie sieci infrastruktury technicznej, w tym w szczególności: sieci wodociągowej, 

kanalizacyjnej, gazowej, elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej; 

2) zachowanie dostępu do sieci, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) zachowanie odległości między przewodami i urządzeniami infrastruktury technicznej oraz innymi obiektami 

budowlanymi, zgodnie z przepisami odrębnymi i normami branżowymi; 

4) powiązanie planowanych sieci i obiektów infrastruktury technicznej z siecią istniejącą w obszarze objętym 

planem oraz na terenach przyległych; 

5) zaopatrzenie w wodę ze zbiorczej sieci wodociągowej, z dopuszczeniem korzystania z indywidualnych ujęć 

wody; 

6) zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych w granicach działki budowlanej, przy czym nakazuje się 

lokalizację urządzeń podczyszczających ścieki w postaci wód opadowych i roztopowych 

z zanieczyszczonych powierzchni szczelnych przed ich wprowadzeniem do wód lub do ziemi, zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

7) odprowadzenie ścieków bytowych i komunalnych do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej przy czym 

dopuszcza się: 

a) do czasu realizacji systemu kanalizacyjnego lub w przypadku braku możliwości technicznych 

przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej, odprowadzenie ścieków bytowych i komunalnych 

szczelnych, bezodpływowych zbiorników na nieczystości, 

b) lokalizację przydomowych oczyszczalni ścieków, 

c) wydzielenie działek budowlanych dla przepompowni ścieków o powierzchni nie mniejszej niż 70 m2; 

8) zachowanie istniejących napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego i niskiego napięcia oraz 

dopuszczenie ich modernizacji i przebudowy po istniejących trasach, a także skablowania lub przebudowy; 

9) dopuszczenie rozbudowy urządzeń elektroenergetycznych, w tym: 

a) budowy linii elektroenergetycznych wyłącznie jako podziemnych, kablowych, przy czym dopuszcza się 

budowę napowietrznych przyłączy z istniejących linii napowietrznych, 

b) budowy stacji transformatorowych słupowych, przy czym dla stacji transformatorowych nie obowiązują 

wyznaczone na rysunku planu linie zabudowy; 

10) dopuszczenie budowy infrastruktury telekomunikacyjnej, w tym lokalizacji stacji bazowych telefonii 

komórkowej o wysokości do 45,0 m na wydzielonych działkach budowlanych. 

 

§ 24. Nie ustala się tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania terenów. 

 

§ 25. Nie ustala się obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicznej, a także 

obszarów wymagających przekształceń lub rekultywacji. 

 

§ 26. Nie wyznacza się terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów służących organizacji imprez 

masowych. 

 

§ 27. Ustala się stawkę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, w wysokości: 

1) 30 % dla terenów: U, RM, MN/U; 

2) 0% dla terenów: R, ZL, R/RL, WS, ZP, KD-D, KDW. 

 

§ 28. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 5826



§ 29. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Remigiusz Kasprzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 5826



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/580/18 

Rady Miejskiej w Szubinie 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 5826



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/580/18 

Rady Miejskiej w Szubinie 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części wsi Niedźwiady, gmina Szubin 

 

Na podstawie art. 17 pkt 14 oraz z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2017 r. poz. 1073 ze zm.) przedkłada się Radzie Miejskiej 

w Szubinie listę nieuwzględnionych uwag umieszczonych w poniższym wykazie. 
 

Lp. 

 

Treść uwag 

 

Ustalenia projektu planu dla 

nieruchomości, której dotyczy 

uwaga 

 

Uzasadnienie nieuwzględnienia 

uwagi 

 

Zgłaszający uwagę z datą 

wpływu uwagi 

1 Wnoszący uwagę prosi o: 

„przeznaczenie dz. nr 92/3 pod 

tereny zabudowy zagrodowej 

w gospodarstwach rolnych, 

hodowlanych i ogrodniczych 

(RM), w wielkości wskazanej 

w załączniku do uwagi, przy 

czym linia zabudowy powinna 

zostać wyznaczona tak, aby 

umożliwić właścicielom 

działki nr 92/3 lokalizację 

budynku mieszkalnego 

w zagrodzie oraz budynków 

i budowli gospodarczych, 

garażowych i inwentarskich 

w północnej części działki, na 

pozostałej części działki 

powinna zostać dopuszczona 

działalność rolnicza.” 

dz. nr 92/3 przeznaczono pod 

tereny zalesienia - RL w całości 

Nie uwzględniono postulatu 

dotyczącego wielkości terenu 

obszaru z przeznaczeniem pod 

tereny zabudowy zagrodowej 

w gospodarstwach rolnych, 

hodowlanych i ogrodniczych (RM), 

na terenie działki nr 92/3 w obrębie 

Niedźwiady. Burmistrz postanowił 

wprowadzić nowe przeznaczenie, 

jednakże na obszarze około 

3.000,00 m2, co jest terenem 

mniejszym niż wskazanym przez 

Pana Artura K. Pozostałą część 

terenu przeznaczono pod tereny 

rolnicze z dopuszczeniem zalesienia 

(symbol R/RL).  

Artur K., data wpływu 

uwagi 06.12.2017 r. 

2 Składający uwagę wnosi o: 

„ montaż latarni we wsi 

Niedźwiady i nie ujmowanie 

części drogi - działka numer 

90/1 do miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego.” 

Teren 1KD-D - teren drogi 

publicznej klasy dojazdowej 

Projekt planu miejscowego 

nie reguluje szczegółowo 

wyposażenia pasów drogowych, 

w tym miejsc lokalizacji lamp. 

Wniosek o montaż latarni wykracza 

poza zakres ustaleń planu określony 

w art.15 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym 

i przepisach wykonawczych. 

Nie ma uzasadnienia także dla 

wyłączenia odcinka drogi z planu. 

Skutkowałoby to koniecznością 

wyznaczenia nowego zakresu 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

oraz ponowieniem wszystkich 

dokonanych już ustawowych 

procedur. 

Andrzej S., data wpływu 

uwagi 13.12.2017 r 

3 Składający uwagę wnosi 

o dopuszczenie budowy na 

terenie MN/U (teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej 

z dopuszczeniem zabudowy 

usługowej) zakładu 

produkcyjnego (produkcja 

garmażeryjno-cukiernicza) 

i możliwości wydzielenia 

działki pod jego 

funkcjonowanie z dz. nr 99/1 

w obrębie Niedźwiady. 

 Nie uwzględniono zapisu 

o wprowadzeniu przeznaczenia 

typowo produkcyjnego. 

Wprowadzono definicję usług, która 

pozwoli na lokalizację małego 

zakładu rzemieślniczego. Organ 

wykonawczy uznał, że  

proponowana wielkość nowych 

działek, określona na poziomie 

1.200,00 m2 w projekcie planu, jest 

wystarczająca i nie należy jej 

zmieniać ze względu na niewielki 

obszar konturu MN/U. 

Zdzisław Sz. (data wpływu 

uwagi: 15.12.2017 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 5826



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/580/18 

Rady Miejskiej w Szubinie 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI 

Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH 

GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA 

dotyczy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części wsi 

Niedźwiady, gmina Szubin 
 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 

Dz.U. z 2017 r. poz.1073 ze zm.) Rada Miejska w Szubinie rozstrzyga, co następuje: 

 

§ 1. Sposób realizacji dopuszczonych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej: 

1) Zadania w zakresie realizacji przewidzianych dróg publicznych będą realizowane zgodnie z miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym m.in. ustawą 

prawo budowlane, ustawą o zamówieniach publicznych, samorządzie gminnym, gospodarce komunalnej, 

o ochronie środowiska i o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych; 

2) Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe przedsiębiorstwa, w kompetencji 

których leży rozwój sieci: wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, energetycznej 

i gazociągowej, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na podstawie 

przepisów odrębnych. Zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane będą zgodnie z regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szubin oraz na podstawie przepisów odrębnych. 

Inwestycje w zakresie przesyłania i dystrybucji paliw gazowych, energii elektrycznej realizowane będą 

w sposób określony w prawie energetycznym; 

3) Za podstawę przyjęcia do realizacji zadań określonych w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, które należą do zadań własnych gminy, stanowić będą zapisy uchwał budżetowych Rady 

Miejskiej w Szubinie; 

4) Określenie terminów przystąpienia i zakończenia realizacji tych zadań ustalone będzie według kryteriów 

i zasad przyjętych przy konstruowaniu uchwał budżetowych Rady Miejskiej w Szubinie. 

 

§ 2. Finansowanie inwestycji będzie odbywać się poprzez: 

1) wydatki z budżetu gminy; 

2) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet gminy – w ramach m.in.: 

a) dotacji unijnych, 

b) dotacji samorządu województwa, 

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

d) kredytów i pożyczek bankowych, 

e) innych środków zewnętrznych; 

3) udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilno-prawnym lub w formie 

partnerstwa publiczno-prywatnego – „PPP”, a także właścicieli nieruchomości. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 5826


		2018-11-19T12:07:12+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




